
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
приказом Министерства труда Российской Федерации от 15 октября 
2015 г. № 723н «Порядок предоставления органами исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления и органами независимо от их организационно-правовых 
форм информации об исполнении возложенных на них индивидуальной 
программой реабилитации или абилитации инвалида и индивидуальной 
программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида 
мероприятий в федеральные государственные учреждения медико
социальной экспертизы» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Шумахер Екатерину Николаевну, главного
специалиста-эксперта отдела подготовки спортивного резерва 
Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики 
Марий Эл, ответственным лицом за работу по взаимодействию с ФКУ 
«Главное бюро медико-социальной экспертизы по Республике Марий 
Эл» Минтруда России по реализации индивидуальной программы 
реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) (далее - 
ИПРА), в том числе по передаче сведений об исполнении мероприятий

СПОРТ ДА ТУРИЗМ 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

СПОРТА И ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

О назначении ответственного лица

ИПРА.

000199 ©



2

2. Признать не подлежащими применению следующие приказы 
Министерства спорта Республики Марий Эл:

от 18 февраля 2016 г. № 44 «О назначении ответственного лица»;
от 21 декабря 2016 г. № 324 «О внесении изменений в приказ 

Министерства спорта Республики Марий Эл от 18 февраля 2016 г. № 44 
«О назначении ответственного лица».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления по физической культуре и спорту 
Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики 
Марий Эл Пронину В.Н.

Министр Л.Батюкова


